
Contacto

Teléfono +34 975234180
Fax +34 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5033/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las verbenas y espectáculos infantiles a celebrar y organizar en
las ferias y fiestas de la ciudad de Soria y sus barrios año 2024

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresarioDescripción 
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Valor estimado del contrato 111.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.999,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,08 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad de las orquestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad de los espectaculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

ESPECTÁCULOS MUSICALES PARA LAS FIESTAS DE LA CIUDAD DE SORIA BARRIOS YDescripción 
PEDANÍAS
Valor estimado del contrato 95.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.689,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANIMATIK PRODUCCIONES SL



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Al precio más bajo lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 59.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.380 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF ****1849*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FLORIDA 28 BAJO A
(42002) SORIA España

Contacto

Teléfono 636314880
Correo Electrónico info@animatik.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.849,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5033/2024
Fecha de Formalización 17/06/2024

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

ESPECTÁCULOS INFANTILES PARA LAS FIESTAS DE LA CIUDAD DE SORIA BARRIOS YDescripción 
PEDANÍAS
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad de los espectáculos y actividades
infantiles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ANIMATIK PRODUCCIONES SL
NIF ****1849*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FLORIDA 28 BAJO A
(42002) SORIA España

Contacto

Teléfono 636314880
Correo Electrónico info@animatik.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5033/2024A
Fecha de Formalización 17/06/2024

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado
podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Qn6rkPcKyMadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013542211 |  2024-000656629 | lun, 17 jun 2024 09:34:02:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82762436692361518202714204493005907885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Qn6rkPcKyMadbH3CysQuQ%3D%3D

